
1 

 

 

О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Ю Б И М Е Ц  
                   6550 Любимец , площад”3-ти март” № 1, ет.3, тел.:03751/89-36 

 

 

                      РЕШЕНИЕ № 307 

от 07.01.2026 година 

на Общински съвет – Любимец 

 

 
ОТНОСНО: Приемане „Правилник за изменение и допълнение на „Правилник за 

организацията и дейността на Общински съвет - Любимец, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация” 

   

На основание чл. 21, ал.3 от ЗМСМА и във връзка с Докладна записка от Таня Станкова - 

Председател на Общински съвет - Любимец с Вх. № 305/05.01.2026г., Общински съвет – 

Любимец, 
 

 

Р Е Ш И :  
 

1. Приема  „Правилник за изменение и допълнение на „Правилник за организацията и 

дейността на Общински съвет - Любимец, неговите комисии и взаимодействието му с 

общинската администрация” /неразделна част от решението/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Настоящото решение е прието с явно гласуване на Извънредно заседание на Общински съвет - Любимец, 

проведено на 07.01.2026г., Протокол № 30/07.01.2026г., т.2 от дневния ред и е подпечатано с официалния печат на 

ОбС - Любимец. Участвали в гласуването 12 общински съветници, от които „ ЗА ”-12, „ Против ”- 0 и „Въздържал 

се”- 0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      ПРЕДСЕДАТЕЛ на ОбС – Любимец      …………………  

                                                                                                                                  ТАНЯ СТАНКОВА  

  



 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ –ЛЮБИМЕЦ 

                                6550 Любимец , площад”3-ти март” № 7, ет.3, тел.:03751/89-36 

 

 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА 

ОРГАНИЗАЦИЯТА И ДЕЙНОСТТА НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ЛЮБИМЕЦ, 

НЕГОВИТЕ КОМИСИИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕТО МУ С ОБЩИНСКАТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

 

 

1. Изменя чл. 24 ал. 2  

Било: „Общинският съвет може да приеме Етичен кодекс за поведението на 

общинския съветник, който допълва тази глава.” 

 

Става: „Приема Етичен кодекс на общинските съветници на Общински съвет – 

Любимец.“ 

 

2. Изменя чл. 32 ал. 4  

Било: „Порицание се налага на общински съветник, който въпреки напомнянето или 

забележката продължава да нарушава реда на заседанието или е създал безредие по време 

на заседание, както и при нарушение на правилата, предвидени по чл. 26-30 от този 

правилник освен, ако не подлежи на наказание по друг ред.” 
 
Става: „Порицание се налага на общински съветник, който въпреки напомнянето 

или забележката продължава да нарушава реда на заседанието или е създал безредие по 

време на заседание.” 

 

3. Изменя чл. 32 ал. 6  

Било: „Председателят на общинския съвет може да отстрани от едно заседание 

общински съветник, който възразява против наложената дисциплинарна мярка по груб и 

непристоен начин или продължително и непрекъснато не дава възможност за нормална 

работа по време на заседание.” 

 

Става: „Председателят на общинския съвет може да отстрани от едно заседание 

общински съветник, който възразява против наложената дисциплинарна мярка по груб и 

непристоен начин.” 

 

4. Добавя се нова ал. 7 към чл. 32, със следното съдържание: 

„Нарушаване на правилата, предвидени по чл. 26 – 30 от този Правилник, подлежат 

на наказание по реда на Етичния кодекс на Общински съвет – Любимец.” 

 

5. Добавя се нова т.6 към чл.39, ал.1 със следното съдържание: 

Постоянна комисия (ПК) по „Етика” в състав от 5 членове; 

 

           6. Изменя чл. 40  

Било: (1) Постоянните комисии имат за задача: 

1. да проучват потребностите на населението в съответната област и да правят 

предложения за решаване на проблемите; 

2. да подпомагат общинския съвет при подготовката на решения по въпроси, 

внесени за обсъждане и решаване; 



3. постоянните комисии разглеждат проекти за решения и други актове 

разпределени от Председателя на ОбС, правят предложения и препоръки и изготвят 

становище по тях. 

4. да осъществяват контрол за изпълнение на решенията на общинския съвет. 

(2) В работата си постоянните и временните комисии могат да привличат външни 

лица като експерти и консултанти.  Експертите и консултантите получават 

възнаграждение, в зависимост от обема на извършената работа и се изплаща въз основа 

на договор, подписан от кмета на общината. Средствата се осигуряват от общинския 

бюджет, в рамките на бюджета на общинския съвет.  

(3) Гражданите и юридическите лица могат да внасят писмени предложения и 

становища в комисиите на Общинския съвет.  

(4) По разглежданите въпроси комисиите приемат доклади, становища, 

предложения и препоръки, които се предават в общинския съвет и на съответните 

заинтересовани лица. 

 

Става: (1) Постоянните комисии по чл.39, ал.1, т.1-5 имат за задача: 

1. да проучват потребностите на населението в съответната област и да правят 

предложения за решаване на проблемите; 

2. да подпомагат общинския съвет при подготовката на решения по въпроси, внесени 

за обсъждане и решаване; 

3.постоянните комисии разглеждат проекти за решения и други актове разпределени 

от Председателя на ОбС, правят предложения и препоръки и изготвят становище по тях. 

4. да осъществяват контрол за изпълнение на решенията на общинския съвет. 

(2) В работата си постоянните комисии по чл.39, ал.1, т.1-5 и временните комисии 

могат да привличат външни лица като експерти и консултанти.  Експертите и консултантите 

получават възнаграждение, в зависимост от обема на извършената работа и се изплаща въз 

основа на договор, подписан от кмета на общината. Средствата се осигуряват от общинския 

бюджет, в рамките на бюджета на общинския съвет. 

(3) Гражданите и юридическите лица могат да внасят писмени предложения и 

становища в комисиите по чл.39, ал.1, т.1-5 на Общинския съвет. 

(4) По разглежданите въпроси комисиите по чл.39, ал.1, т.1-5 приемат доклади, 

становища, предложения и препоръки, които се предават в общинския съвет и на 

съответните заинтересовани лица. 

 

7. Добавя се нова ал. 5 към чл. 40, със следното съдържание: 

„ Постоянна комисия (ПК) по „Етика”, има специфични функции, свързани с 

контрола на етичното поведение на общинските съветници, спазване на Етичния кодекс и 

решаване на възникнали казуси по него. Правомощията, функциите и задачите на ПК по 

„Етика” са уредени в Етичния кодекс на общинските съветници на Общински съвет - 

Любимец”. 

 

8. Изменя чл.47, ал .1 
Било: Заседанията на комисиите са открити. Комисиите могат да решат по 

изключение отделни заседания да бъдат закрити, по предложение на председателя на 

комисията или нейни членове. 

 

Става: Заседанията на постоянните комисии по чл.39, ал.1, т. 1-5 са открити. 

Комисиите могат да решат по изключение отделни заседания да бъдат закрити, по 

предложение на председателя на комисията или нейни членове. 

 

9. Добавя се нова ал. 4 към чл. 47, със следното съдържание: 

Заседанията на Постоянна комисия (ПК) по „Етика” са закрити. 

 

10.  Изменя чл. 55 
Било: Заседанията на общинския съвет и на неговите комисии са открити. По 

изключение ОбС може да реши отделни заседания да са закрити. 

Става: Заседанията на общинския съвет са открити.По изключение ОбС може да 

реши отделни заседания да бъдат закрити. 



 

11. В Преходни и заключителни разпоредби се създава нов §6 и §7 със следното 

съдържание: 

§ 6. Правилник за изменение и допълнение на Правилникът за организацията и 

дейността на общинския съвет е приет с Решение № 307 по Протокол № 30/07.01.2026г. на 

Общински съвет – Любимец и влиза в сила 3 /три/ дни след оповестяването му на интернет 

страницата на Община Любимец. 

§ 7. Общински съвет – Любимец приема „Етичен кодекс на общинските съветници на 

Общински съвет – Любимец”. 


